
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/38538 
Z/2024/51828 
09.12.2024 
4 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: VĚŽKY-TS+KAB.VEDENÍ VN,NN-OBEC (1030080213) 
žadatel: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno - Černá Pole, IČ 28085400, osoba oprávněná 
jednat jménem právnické osoby: Radek Stratil, nar. 04.07.1971, zástupce žadatele: David Maláč, 
nar. 27.07.1978, Koláčkovo náměstí 686, 684 01  Slavkov u Brna, doručovací adresa: Krátká 
642/1, 682 01 Vyškov 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 16.10.2024 
záměr: obnova vedení vysokého napětí (dále jen VN), vybudování nového kabelového  vedení 
VN, nová kioskové trafostanice (dále jen TS) a nového kabelového vedení nízkého vedení (dále 
jen NN), pro přepojení stávajících odběrných míst a připojení třech nových odběrných míst 
na parc. č. 175, 1555 a č. p. 5. 
Členění stavby: 
SO10 – Vedení 22kV – venkovní  
SO11 – Vedení 22kV – kabelové  
SO14 – Trafostanice 22/0,4kV – prefabrikovaná  
SO20 – Vedení NN venkovní  
SO21 – Vedení NN kabelové  
SO27 – Optotrubka 
katastrální území: Věžky 
pozemek parc. č.: 169, 176, 1499, 1500, 1507, 1552, 1553, 1554/1, 1557 
projektová dokumentace: zpracovatel PD:  MOPRE s.r.o., RS Vyškov, Krátká 642/1, 682 01 
Vyškov, DIČ CZ28323700, zodpovědný projektant: Ing. David Maláč, ČKAIT 0012794, 
autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, ID dokumentace: SR00X0066ADD 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Záměr „VĚŽKY-TS+KAB.VEDENÍ VN,NN-OBEC (1030080213)“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Obnova vedení vysokého napětí (dále jen VN), je vybudování nového kabelového vedení VN, 
nová kioskové trafostanice (dále jen TS) a nového kabelového vedení nízkého vedení (dále jen 
NN) pro přepojení stávajících odběrných míst a připojení třech nových odběrných míst na parc. č. 
175, 1555 a č. p. 5. 
Vedení 22kV – venkovní: 
Stávající p.b.č. 5 (JB10,5/3) bude nahrazen novým p.b.č. 5 (JB10,5/6) ve stávajícím místě. 
Z nového p.b.č. 5 (JB10,5/6) bude z neizolovaného nadzemního vedení VN vodičů typu AlFe 35 
(linka VN 11 - o. Věžky T3 ZD) proveden kabelosvod kabelem VN NA2XS(F)2Y 3x1x150 mm2. 
Na novém p.b.č. 5 bude osazen nový svislý komorový úsekový odpínač typu Fla, omezovače 
přepětí a bude provedeno nové uzemnění (2x ekvipotenciální kruh na pozemku parc. č. 1500 
a 1557 v k. ú. Věžky [781339]). 
Vedení 22kV – kabelové + telekomunikační kabel: 
Nové kabelové vedení VN NA2XS2Y 3x1x150 mm2 bude od nového podpěrného bodu č. 5 veden 
otevřeným výkopem ve volném terénu, překopem polní cesty a podél polní cesty po parc. č. 1550, 
1499, 1552, 1557 a 1553, kde po cca 340 m bude ukončen v nove kioskové trafostanici (T6 „ZA 
PARKEM“ – 707791) typu K2. Součástí nového zemního kabelového vedení VN bude i přípolož 
prázdné chráničky HDPE 40/33 pro budoucí optické vedení (telekomunikační síť). Konce 
chráničky HDPE budou opatřeny koncovkou, markery a budou ukončeny v zemi u paty nového 
p.b. a v TS. Celá trasa nového kab. vedení VN bude uložena v chráničce Ø 160 mm s krytím min. 
100 cm. Celková délka zemního kabelového vedení VN činí NA2XS(F)2Y 1x150 mm2 cca 
1071 m. 
Trafostanice 22/0,4kV – prefabrikovaná „TS U motorestu Bonaparte - 706783“: 
Pro novou TS bude proveden odkup části parc. č. 1557 a 1553, tak aby celou plochou stála 
na pozemku EG.D. Umístění nové TS je navrženo s ohledem na stávající výstavbu (komunikace, 
inženýrské sítě). Nová TS bude uzemněna v souladu s TNS ECZR. Uzemnění je společné 
ochranné i pracovní pro stranu VN i NN. Velikost zemního odporu musí být v souladu s TNS 00 
4900.08. Všechny vodivé neživé části TS jsou propojeny s hlavním ochranným vodičem pomocí 
svorky SR 02 pas – pas. 
Vedení NN kabelové: 
Z nové TS povedou dva NN kabely typu NAYY 4x240 mm2. 
Oba kabely NN typu NAYY 4x240 mm2 povedou souběžné otevřeným výkopem ve volném 
terénu, překopem asf. komunikace a v zeleném pásu směrem k Věžeckému parku, kde po cca 
61 m se rozdělí. První kabel povede směrem k potoku, kde po cca 18 m bude naspojkován 
se stávajícím kabelem typu AYKY 3x240+120. Druhý kabel odbočí od druhého kabelo směrem 
za halu („HALA FLORIA“; parc. č. 1555), kde po cca 36 m bude ukončen v nové rozpojovací 
skříni SR452/NK. Stávající kabelové vedení typu AYKY 3x240+120 bude za Halou („HALA 
FLORIA“; parc. č 1555) vytyčeno, obnaženo, roztřízeno a nově dotaženo do nové rozpojovací 
skříně SR452/NK (R.1), která bude umístěna zezadu Haly u zdi. Kabelové vedení typu AYKY 
3x240+120, které vede v parku, bude vytyčeno, obnaženo, roztřízeno a nově naspojkováno 
s novým kabelovým vedením typu NAYY 4x240, které povedené otevřeným výkopem v štěrkovým 
chodníku a dlážděném chodníku, kde po cca 27 m bude ukončen v nové rozpojovací skříni 
SR332 (R.3), která bude umístěna pod schodištěm budovy („Šatny“; parc. č. 175). Kabelové 
vedení typu AYKY 3x240+120, které vede podél asf. komunikace směrem ke stávající trafostanici 
T4 sempra (410117), bude na parc. č. 1557 u parc. č. 176 vytyčeno, obnaženo, roztřízeno a nově 



3 
 

dotaženo do nové rozpojovací skříně SR332/NK (R.2), která bude umístěna u hranice parc. č. 
176. 
 
Doručené podklady: 
Dne 16.10.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 06.11.2024 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X0066ADD a den 15.11.2024 byl 
záměr doplněn pod číslem ID dokumentace: SR00X00875ZZ . Příslušný orgán shledal doručené 
podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru s § 5 odst. 3) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
a zjistil, že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky tohoto 
ustanovení. 
Jedná se o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, závazné stanovisko podle 
§ 104 odst. 3 vodního zákona se nevydává. 
Orgán příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska došel dále k závěru, 
že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu útvaru 
povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Jana Urbanová 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 



4 
 

Informace:  
Souhlas k odnětí půdy ze ZPF nebyl k předložené dokumentaci vydán, jelikož se jedná o záměr, 
který je sice umisťován na pozemek, který je součástí ZPF, avšak dle § 9 odst. 2 písm. b) bodu 2 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
souhlas k odnětí půdy ze ZPF není třeba, neboť se jedná o umístění záměru trafostanice, jejíž 
plocha nepřesahuje 55 m2. 
Upozorňujeme, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích pod ochranou ZPF, je dle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
nutné respektovat a dodržovat zásady ochrany ZPF. 
 
Stavbou dotčené pozemky parc. č. 169, 176, 1554/1 v katastrálním území Věžky jsou součástí 
nemovité kulturní památky Zámek Věžky č. p. 1, která je evidovaná v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR pod rejstř. č. 26173 / 7-6179. Závazné stanovisko v předmětné věci dle 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, bude vydáno samostatně, 
a to na základě usnesení orgánu státní památkové péče ze dne 21.10.2024 o vyloučení 
ze společného řízení dle § 140 odst. 3 zákona 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění 
a v souladu s platným organizačním řádem Městského úřadu Kroměříž.  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele: 
David Maláč, nar. 27.07.1978, Krátká 642/1, 682 01 Vyškov 
 
Na vědomí:  
Obec Věžky, Věžky 61, 768 33  Morkovice, IČ 00287865, IDDS e4jbkbs 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2024-12-09T10:59:24+0100




